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Záverečný účet obce za rok 2023 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 18.10.2022 uznesením č.220/2022 

Rozpočet bol zmenený štyrikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 27.06.2023 uznesením č. 36/2023 

- druhá zmena schválená dňa 05.09.2023 uznesením č. 49/2023 

- tretia zmena  schválená dňa 13.12.2023 uznesením č. 65/2023 

- štvrtá zmena schválená rozpočtovým opatrením starostu č. 1/2023 dňa 29.12.2023 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 449 341,00 3 609 840,92 3 609 840,92 100 % 

z toho :     

Bežné príjmy 1 370 641,00 1 696 248,34 1 696 248,34 100 % 

Kapitálové príjmy     33 000,00 1 831 151,15 1 831 151,15 100 % 

Finančné príjmy     18 700,00     47 094,76     47 094,76 100 % 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
    27 000,00     35 346,67     35 346,67 100 % 

Výdavky celkom 1 408 009,00 1 738 967,29 1 738 967,29 100 % 

z toho :     

Bežné výdavky    789 959,00 880 066,31 880 066,31 100 % 

Kapitálové výdavky        5 820,00  68 393,04  68 393,04 100 % 

Finančné výdavky     35 536,00  32 535,66  32 535,66 100 % 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
   576 694,00       757 972,28       757 972,28 100 % 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

   41 332,00 1 870 873,63 1 870 873,63  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 449 341,00 3 609 840,92 3 609 840,92 100 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 3 609 840,92 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

3 609 840,92 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 370 641,00 1 696 248,34 1 696 248,34 100 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 696 248,34 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

1 696 248,34 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

761 429,00 841 903,87 841 903,87 100 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 699 337,36 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 699 337,36 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 100 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 88 061,56 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 88 061,56 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 53 166,08 EUR, príjmy dane zo 

stavieb boli v sume 34 417,63 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 477,85 EUR. Za rozpočtový rok 

bolo zinkasovaných 88 061,56 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 1 148,06 EUR. K 31.12.2023 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  4 887,18 EUR. 

 

Daň za psa  960,00 € 

Daň za užívanie verejného priestranstva 885,00 € 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 52 594,93 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 52 594,93 EUR, čo 

Predstavuje plnenie na 100 % plnenie. 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

73 600,00 93 193,22 93 193,22 100 % 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 90 497,72 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 90 497,72 EUR, čo je  

100 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 607,04 EUR a 

príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 5 596,66 EUR, príjmy obce za rozhlas a iné 

poplatky v sume 9 850,75 Príjmy z podnikania obce predstavujú čiastku 49 780,55 € a príjmy za stravu 

od rodičov v sume 23 662,72 €. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 2 695,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 2 695,00 EUR, čo je  

100 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

6 200.00 9 570,22 9 570,22 100 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 9 570,22 EUR, bol skutočný príjem vo výške 9 570,22 

EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

529 412,00 751 581,03 751 581,03 100 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 751 581,03 EUR bol skutočný príjem vo výške 

751 581,03 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 

 

            5 000,00 

Projekt „Celoplošné rozmiestenie síl 

a prostriedkov“ pre DHZO 
 

Úrad práce sociálnych 

vecí a rodiny Senica 

 

           40 561,20 

Strava v hmotnej núdzi a strava 

zdarma pre deti v MŠ a ZŠ 

 

MF SR            13 188,68 Dotácia na energo-krízu a infláciu  

MF SR            14 654,09 Dotácia na infláciu  
Ministerstvo hospodárstva SR              3 489,03 Dotácia na energo-krízu enrgo-šeky  
Ministerstvo životného 

prostredia SR 
                812,04 BT nafta  

Okresný úrad Senica                 713,10 BT referendum  

Okresný úrad Senica             7 300,00 BT ubytovanie odídencov Ukrajina  

Okresný úrad Senica 1 037,68 BT voľby do NR SR  

Ministerstvo investícií 

a RR SR 

           23 400,00 BT riešenie migračných výziev v obci 

Sobotište 

 

MŠ SR- NIVAM- EU+ŠR             2 674,57 BT digitálny koordinátor  

INTERREG V-A           11 673,48 BT astronómia v Sobotišti  

Ministerstvo I a RR SR                15 090,41 BT vzdelávanie detí - nemčina  

Environmen. fond MŹP                 1 654,84 BT príspevok na triedenie   

Regionálny úrad školskej 

správy Trnava (RÚŠS) 

  

             545 791,00  

 

BT prenesené kompetencie školstvo- 

ZŠ 
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Ministerstvo vnútra SR                 4 320,77 BT PK – matričná činnosť  

Ministerstvo dopravy SR                      62,42 BT PK na úseku miestnych 

komunikácií 

 

RÚŠS Trnava                  4 062,00 BT NV- dopravné žiakom ZŠ  

RÚŠS Trnava                  4 314,00  BT NV – vzdelávacie poukazy pre ZŠ  

RÚŠS Trnava                14 828,00 BT NV - predškolská výchova v MŠ  

RÚŠS Trnava                  5 241,00 BT NV – príspevok na energie pre ZŠ  

Ministerstvo životného 

prostredia SR 

 

                    159,89    

 

BT PK na úseku životného prostredia 

 

Ministerstvo vnútra SR                     476,85 BT PK na úseku evidencie 

obyvateľstva  

 

Okresný úrad Trnava                     241,38 BT vojnové hroby  

RÚŠS Trnava                14 376,00 BT – NV asistent učiteľa  

RÚŠS Trnava                  3 462,00 BT - učebnice  

RÚŠS Trnava                  5 250,00 BT – NV lyžiarsky kurz  

Ministerstvo vnútra SR                       27,60 BT PK na úseku registra adries   

RÚŠS Trnava                  1 870,00 BT NV – špecifiká – dig. transformácia  

RÚŠS Trnava                     799,00  POO vzdelávanie učiteľov  

RÚŠS Trnava                  3 300,00 BT NV škola v prírode  

RÚŠS Trnava                  1 750,00 BT NV projekt Čítame pre radosť pre 

ZŠ a MŠ 

 

 

Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov: 

- medzi najvýznamnejšie bežné transfery patrí bežný transfer na prenesené kompetencie 

školstvo 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

30 000,00 1 831 151,15 1 831 151,15 100 

 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1 831 151,15 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

1 831 151,15 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív: 

Z rozpočtovaných 280,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 280,00 EUR, čo predstavuje 

100 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 1 830 871,15 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 1 830 871,15 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Podnikatelia, FO a PO         9 945,00 Územný plán obce -

dodatok - KT 

Príspevok FO a PO na ÚP 

IROP – MI a RR SR       23 616,15 Kapitálový transfer Chodník pri TJ 

IROP – MI a RR SR          7 310,00 Kapitálový transfer Ďalekohľad projekt 

Astronómia v Sobotišti 

Environmentálny fond   1 790 000,00 Kapitálový transfer Kanalizácia I.etapa 
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Popis najvýznamnejších prijatých kapitálových grantov a transferov: 

- medzi najvýznamnejšie kapitálový transfer patrí kapitálový transfer na výstavbu kanalizácie 

        I. etapa 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

18 700,00 47 094,76 47 094,76 100 

 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 47 094,76 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 47 094,76 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

V roku 2023 bol prijatý bankový úver v sume 16 000,00EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 

16. júna 2020 uznesením č. 107/2020. 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 35 zo dňa 1 396,14 bolo schválená tvorba rezervného fondu 

v sume 1 396,14  EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 0,00 EUR.  

V roku 2023 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 9 128,63 EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume  1 737,71 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z podnikateľskej činnosti v sume 24,85  EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

I. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola    

                                
27 000,00 35 346,67 35 346,67 100 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 35 346,67 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

35 346,67 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

 

Kapitálové príjmy: 

Rozpočtová organizácia – Základná škola Sobotište v roku 2023 nemala rozpočtované a ani neprijala 

žiadne kapitálové príjmy. 

 

 

 

Príjmové finančné operácie:  

Rozpočtová organizácia – Základná škola Sobotište v roku 2023 nemala rozpočtované a ani neprijala 

žiadne príjmové finančné operácie. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 408 009,00 1 738 967,29 1 738 967,29 100 

 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 738 967,29  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume  1 738 967,29 EUR, čo predstavuje  1 738 967,29 čo predstavuje   100 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

789 959,00 880 066,31 880 066,31 100 

 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 880 066,31 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

880 066,31 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Správa obecného úradu 

   

     Z rozpočtovaných bežných výdajov 259 440,70 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 

259 440,70 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

 

Rozbor položiek bežného rozpočtu : 

 

Mzdy a poistné  zamestnávateľa  

Z rozpočtovaných 112 131,18 EUR bolo k 31.12.2023 čerpané 100 % . Patria sme mzdové prostriedky 

pracovníkov OcU, starostu a výdaje na mzdy pracovníkov -prenesený výkon evidencia obyvateľov-

REGOB. 

 

Poistné zamestnávateľa do poisťovní čerpanie v sume 40 412,25 EUR je 100 % čerpanie rozpočtu k 

31.12.2023. 

 

Tovary a ďalšie služby 

     Z rozpočtovaných  85 432,09 EUR bolo skutočne čerpaných 85 432,09 EUR, čo je 100 % čerpanie. 

  

Čerpanie výdajov správy OcÚ podľa súhrnných položiek v eurách : 

 

Položka Názov položky Suma v EUR 

631 Cestovné náhrady pracovníkom                      78,55 

632 Energie – plyn, elektrická energia, služby pevnej 

a mobilnej siete , internet a poštovné 

34 611,87 

633 Všeobecný materiál, reprezentačné výdaje, nákup 

výpočtovej techniky, interiérové vybavenie, materiál pre 

PK regob, knihy, časopisy, noviny, OOPP prac. obce, 

softvér, licencie , komunikačná infraštruktúra 

 

 

6 628,84 

634  Dopravné/auto-prevádzka vozidla Dácia Duster, servis, 

údržba, opravy , poistenie PZP a havarijné, karta PHM 

a diaľničná známka 

 

1 972,55 
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635 Rutinná a štandardná údržba – výpočtovej, kancelárskej 

techniky, softvéru strojov a údržba objektu kaštieľ 

5 805,10 

637 Služby – všeobecné služby, propagácia a reklama, 

školenia a semináre, služby vývoz KO, revízie 

a kontroly, odchyt psov, pranie a čistenie, špeciálne 

služby- ochrana osobných údajov, audítorské a právne 

služby, poplatky banke, správne poplatky, stravovanie 

pracovníkov, prídel do sociálneho fondu, dohody 

o vykonaní práce, odmeny poslancom a aktívu, 

zrážková daň, cestná daň, vratky do ŠR a POO a služby 

v oblasti informačno- komunikačných výdajov 

 

 

 

 

 

 

 

36 335,18 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 21 465,18 EUR bolo k 31.12.2023 čerpané 21 465,18 EUR je predstavuje 100 % 

čerpanie. 

Ide o čerpanie odchodného pracovníkov a starostu v sume 13 673,20 EUR a transferu na nemocenské 

dávky pracovníkov v sume 491,98 eur a transfery jednotlivcovi v súvislosti s odídencami z Ukrajiny 

v sume 7 300 €. 

 

Finančná a rozpočtová  oblasť 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 2 607,24 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

2 607,24 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

Jedná sa o mzdy a odvody obce na výkon hlavného kontrolóra obce. 

 

Matričná činnosť 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 4 320,77 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

4 320,77 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná sa o výdaje štátu na matriku a to na mzdy, 

odvody a tovary i služby. 

 

Všeobecné verejné služby – voľby, referendá 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 2 265,33 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

2 265,33 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide o výdaje štátu na organizovanie volieb do NR SR 

a referenda. 

 

Transakcie verejného dlhu – splácanie úrokov 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 5 332,87 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

5 332,87 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide o splácanie úrokov z úveru Univerzál u Prima 

banky. 

 

Transfery  spoločenským pre neziskové, spoločenské organizácie  

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 16 492,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

16 492 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide o príspevky pre spoločenské organizácie v obci 

a nemocnica Myjava v sume 15 400 €, schválené OZ a to v zmysle VzN č. 1/2019 a o bežné transfery 

pre CVČ Senica a Myjava v sume 1 092 €. 

 

Požiarna ochrana 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 16 512,42 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

16 512,42 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Patria sme výdaje elektrickú energiu, plyn, služby 

pevnej a mobilnej siete, služby fireportu, vybavenie DHZO technikou a náradím hasičského 

charakteru, ochranné osobné pomôcky, palivo do hasičských vozidiel, striekačiek, údržba , servis 

a poistenie vozidiel, STK , oprava budovy HZ – kúrenie (kotol), účasť hasičov na seminárov 

a vzdelávaní, služby za rádiostanice, poistenie budovy a členov DHZO. Vo výdavkov je zahnuté 

i čerpanie dotácie na celoplošné rozmiestenie síl a prostriedkov pre DHZO Sobotište v sume 5 000 eur. 
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Všeobecná pracovná oblasť 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 41 739,41 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

41 739,41 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. 

Jedná sa o čiastočné výdaje na pracovníkov obce v súvislosti s vykonávaním hospodárskej činnosti 

a to prečerpávanie – časť nákladov obce a to na mzdy 25 328,47 EUR, poistenie 9 479,44 EUR 

a všeobecný materiál,, poistenie, služby, dohody o vykonaní prác, povinný prídel do SF v sume 

6 931,50 EUR. 

 

Miestne komunikácie a chodníky 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 16 086,58 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

16 086,58 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie 

Ide o výdaje na celkovú údržbu miestnych komunikácií a chodníkov, oprava lávok, nákup dopravných 

značiek, zimná údržba ciest, posypový materiál a čistenie a kosenie okolia ciest. 

 

Nakladanie s odpadmi 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 54 091,24 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

54 091,24 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Uvedená čiastka výdajov predstavuje náklady 

súvisiace so zberom a odvozom všetkých druhov odpadu z smetných nádob a kontajnerov v sume 

44 975,04 EUR ,poplatok za uloženie odpadu v sume 8 521,79 EUR a nákup vriec na KO v sume 

594,41 EUR. 

  

Nakladanie s odpadovými vodami 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 824,64 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 824,64 

EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide o náklady na verejné obstarávanie realizátora výstavby I. 

etapy kanalizácie – 3 časť a energie na prečerpávajúcu stanicu kanalizácie. 

 

Znižovanie znečistenia   

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 0,00 čo 

predstavuje  0 % čerpanie.  

 

Ochrana prírody a krajiny 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 296,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 296,00 

EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná sa o údržbu vodozádržných opatrení a to kosenie a PHM 

do kosačiek. 

 

Ochrana životného prostredia neklasifikovaná 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 3 085,83 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume  

3 085,83 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná sa o náklady na údržbu verejných priestranstiev, 

parkov – kosenie a odvoz odpadu, projektové práce, orez stromov  v sume 2 925,94 a náklady ŠR 

v súvislosti s preneseným výkonom na životné prostredie v sume 159,89 €. 

 

Rozvoj obcí  

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 451,55 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 451,55 

EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide o náklady obce v súvislosti s údržbou a opravou detského 

ihriska pri kaštieli, údržba prvkov drobnej architektúry – lavičky, studnička. 

 

Verejné osvetlenie 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 10 951,86 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

10 951,86 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná sa o výdaje obce na elektrickú energiu v sume 

8 026,57 EUR a  údržbu, materiál  i poistné VO v sume 2 925,29 EUR. 
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Bývanie a občianska vybavenosť neklasifikovaná 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 2 147,24 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

2 147,24 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná sa o náklady na spoločný stavebný úrad v Senici 

– dofinancovanie PK v sume 1 421,10 EUR a náklady na spotrebu elektrickej energie a plynu 

v budove obce č.129 a 130 v sume 726.14 EUR. 

 

Rekreačné a športové služby 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 211,97 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 211,97 

EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide o náklady  v súvislosti s vývozom odpadu budovy TJ. 

 

Kultúrne služby – obecná knižnica 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 21 599,50 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

21 599,50 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná o výdaje na prevádzku knižnice a to na mzdy 

a odvody knihovníčky a upratovačky 19 338,58 EUR, náklady na poštovné a telekomunikačné služby, 

všeobecný materiál , nákup kníh a časopisov v sume 2 111,02 EUR, na údržbu softvéru, prídel do SF 

a dohody o vykonaní práce a nemocenské dávky v sume 149,90 EUR. 

 

Kultúrne služby – múzeum Družstevnej únie 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 42,94 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 42,94 

EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide o nákup čistiacich prostriedkov na údržbu. 

 

Kultúrne služby -múzeum habánov – habánky mlyn 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 917,56 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

1 917,56 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná sa o dohody o vykonanie práce a odvody 

sprievodcom v sume  1 105,89 € a výdaje na elektrickú energiu a služby v sume 811,67 EUR. 

 

Kultúrne služby – kultúrny dom 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 43 500,88 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume  

43 500,88 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná sa o výdaje na mzdy a odvody upratovačky a 

údržbára v sume 32 753,90 EUR, náklady na el. energiu a plyn v sume 6 213,52 EUR, všeobecný 

materiál, PHM do kosačiek , údržba budovy KD a okolia KD, odvoz KO, revízie, prídel do SF, za 

dočasnú pracovanú neschopnosť 4 533,46 EUR. 

 

Vysielacie a vydavateľské služby 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 392,06 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 392,06 

EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide o nákup papiera  na tlač spravodaja obce, poplatok SOZA za 

používanie hudobných diel v miestnom rozhlase a oprava miestneho rozhlasu. 

 

Náboženské a iné spoločenské služby  

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 26 986,72 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

26 986,72 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná sa o časť výdajov na pohrebníctvo a správu 

cintorína a transfery neziskovým organizáciám, členské príspevky ZMOS, ZOZO, KR MAS Myjava, 

Bradlan, Branč, ZPOZ. Náklady na mzdy a odvody predstavujú 15 660,93 EUR, elektrická energia, 

telekomunikačné služby, všeobecný materiál, OOPP, palivá do kosačiek v súvislosti s údržbou 

cintorína a úpravou vojnových hrobov, oleje do kosačiek, poistenie pohrebného vozidla, oprava 

kosačiek, odvoz KO z cintorína a okolia domu smútku, revízie, čistenie a pranie, prídel do SF, dohody 

o vykonaní práce v sume 6 468,89 EUR, členské príspevky, nemocenské dávky v sume  4 856,90 

EUR. 

 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo inde neklasifikované 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 2 224,98 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

2 224,98 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide o výdaje obce na kultúrne a športové akcie 

organizované obcou a to deň učiteľov, deň matiek, stavanie mája, sobotišťania varia guláš, Mikuláš 

výstava fotografií starostov ,deň učiteľov uvítanie detí a iné. 
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Školstvo – predprimárne vzdelávanie – materská škola 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 200 133,52 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

200 133,52 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  Sú to výdaje na mzdy  učiteľov, upratovačky v MŠ 

v sume 113 621,25 EUR, poistenie zamestnávateľa  v sume 40 368,44 EUR, ďalej náklady na 

cestovné, energie – plyn, el. energia v sume 20 841,24 EUR , interiérové vybavenie tried MŠ, nákup 

výpočtovej techniky, vybavenie MŠ, všeobecný materiál, čistiace a hygienické potreby, učebné 

pomôcky, výdaje na predškolskú výchovu hradené z ŠR, knihy ,OOPP, nákup softvéru a licencií, PHM 

do kosačky, náklady na komunikačnú infraštruktúru, oprav strojov a zariadení v MŠ, oprava budovy, 

školné za semináre pracovníkov MŠ, odvoz KO, revízie, poistenie budovy , prídel do ŠF, služby 

a dočasná pracovná neschopnosť v sume  25 302,59 EUR. 

 

Školstvo – predprimárne a nižšie sekundárne vzdelávanie 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 278,84 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

1 278,84 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide o náklady obce na špeciálne služby súvisiace 

s projektom žiadosť o športové ihrisko v ZŠ a poistenie. 

 

Školstvo – vedľajšie služby  - školská jedáleň pri MŠ+ stravovanie 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 53 045,72 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

53 045,72 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná sa o výdaje na mzdy a odvody pracovníčok 

v ŠJ MŠ v sume – mzdy 29 088,87 EUR a poistné v sume 10 079,05 EUR, cestovné, vybavenie ŠJ 

MŠ, všeobecný , čistiaci a hygienický materiál, OOPP pre kuchárky v ŠJ, údržba strojov , softvéru, 

Služby, odvoz KO, povinný prídel do SF , dohoda o vykonaní práce v ŠJ MŠ , dočasná pracovná 

neschopnosť v ŠJ v sume 6 153,89 EUR. Výdaje na ŠJ ZŠ v sume -réžia – vybavenie v sume 7 723,91 

EUR 

Stravovanie 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 28 408,91 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

28 408,91 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. 

 

Vzdelávanie nikde neklasifikované 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 5 820,23 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

5 820,23 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná sa o výdaje na projektu astronómia v Sobotišti . 

 

Sociálne  - staroba 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 10 793,05 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

10 793,05 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide výdaje obce na zabezpečenie zdravotnej 

starostlivosti cez ÚS SČK Senica v sume 9 891,00 EUR a náklady na roznos obedov , nákladov na 

posedenie dôchodcov – úcta k starším v sume 902,05 EUR. 

 

 

Podnikateľská činnosť obce 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 49 859,11 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

40 947,93 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Jedná sa o výdaje na mzdy a odvody 

v podnikateľskej činnosti a pohrebníctve v sume 17 323,96 EUR , náklady na náhradné diely, OOPP, 

palivo, mazivo , údržba, servis vozidiel a strojov , poplatky banke , dohody o vykonaní prác, prídel do 

SF 23 623,97 EUR, čistenie odpadových vôd v sume 8 911,18 EUR. 

 

 

 



                                                                     13 

 

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0111        0,00 17 100,00 17 100,00 100 

             0451 5 820,00 43 169,71 43 169,71 100 

             0620      0,00          1 440,00  1 440,00 100 

0810     0,00  1 500,65  1 500,65 100 

0820     0,00 2 190,00 2 190,00 100 

 09602 0,00 2 992,68 2 992,68 100 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 68 393,04 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 68 393,04 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

 

a) Chodník pri TJ  

Z rozpočtovaných  39 616,15  EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 39 616,15  .EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

b) Nákup nehmotných aktív – územný plán obce dodatok č.2 

Z rozpočtovaných  17 100,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 17 100 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0111 10 538,00 10 535,66 10 535,66 100 

 

0170 25 000,00 22 000,00 22 000,00 100 

 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 32 535,66 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2023 v sume 32 535,66 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií bolo 22 000,00 EUR na splácanie istiny 

z prijatých úverov a vrátenie cudzích prostriedkov zábezpeky z procesu verejného obstarávania v sume  

10 535,66 EUR . 
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B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

 

Bežné výdavky:  

 

 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

 

Základná škola                                   
 

576 693,00 

 

757 972,28 

 

757 972,28 

 

100 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 757 972,28 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

757 972,28 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

Kapitálové výdavky: 

 

 
Rozpočtová 

organizácia 

 Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po 

zmenách 

 

Základná škola                                   
  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

Výdavkové finančné operácie:  

 

 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

 

Základná škola                                   
 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

V roku 2023 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: 

 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 7 115,06 EUR 

 

v súlade so zákonom č.523/2004 Z.z..     
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4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1 731 595,01 

z toho : bežné príjmy obce  1 696 248,34 

             bežné príjmy RO 35 346,67 

Bežné výdavky spolu 1 638 038,59 

z toho : bežné výdavky  obce  880 066,31 

             bežné výdavky  RO 757 972,28 

Bežný rozpočet 93 556,42 

Kapitálové  príjmy spolu                                                      1 831 151,15 

z toho : kapitálové  príjmy obce  1 831 151,15 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 68 393,04 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  68 393,04 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  1 762 758,11 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 1 856 314,53 

Vylúčenie z prebytku  HČ 1 815 941,62  
Vylúčenie z prebytku  PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
36,29 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 

o výšku RF 1 396,14 € 
38 940,48 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

   - finančné zábezpeky školskej jedálne 

   - finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 

   - finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

47 094,76 

0,00 

0,00 

10 535,66 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 

   - finančné zábezpeky školskej jedálne 

   - finančné zábezpeky na nájomné - napr. bytovky ŠFRB 

   - finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 

32 535,66 

0,00 

0,00 

10 535,66 

Rozdiel finančných operácií 14 559,10 
PRÍJMY SPOLU                                                      3 609 840,92 

VÝDAVKY SPOLU 1 738 967,29 

Rozpočtové hospodárenie obce upravené z zostatokRF 1 869 477,49=1 396,14-1 870 873,63 

Vylúčenie z prebytku HČ 1 815 941,62 

Vylúčenie z prebytku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
36,29 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver 0,00 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 53 499,58 

 

Prebytok rozpočtu v sume 38 940,48 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa 

osobitných predpisov v sume  1 817 374,05 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu 38 940,48 EUR  

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 
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peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  1 815 941,62 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  9 658,22 EUR 

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume  8 270,90 EUR 

 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 1 790 000,00 EUR, a to na : 

- výstavbu kanalizácie I etapa z environmentálneho fondu  v sume 1 790 000,00 EUR 

 

c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 8 012,50 EUR,  

 

d) nevyčerpané prostriedky z podnikateľskej činnosti ako zdroj financovania podnikateľskej 

činnosti podľa zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 36,29 EUR,  

 

 

 

Zostatok finančných operácií v sume 14 559,10  EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov upravený o nevyčerpané návratné zdroje financovania v sume 14 559,10 EUR, 

navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 14 559,10 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 

 vo výške 53 499, 58 EUR.  

 

5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných predpisov.  

Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj.  
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  0,00       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií 1 396,14 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

 

 

0,00         

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2023 1 396,14       
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Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 2 525,06   

Prírastky - povinný prídel -   1,0   %                     3 057,35                                    

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     2 199,36   

               - regeneráciu PS, dopravu               1 393,50    

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2023                                                               1 989,55 

 

 

Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití 
 

Obec Sobotište netvorila fond z poplatku za rozvoj . 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 3 551 702,01 5 383 607,63 
Neobežný majetok spolu 3 410 509,20 3 394 229,42 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 6 576,00 23 469,00 
Dlhodobý hmotný majetok 3 403 933,20 3 370 760,42 
Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 
Obežný majetok spolu 136 037,42 1 982 869,01 
z toho :   
Zásoby 4 249,50 5 225,13 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 91 534,33 84 320,63 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  9 496,72 17 196,29 
Finančné účty  30 756,87 1 876 126,96 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie  5 155,39 6 509,20 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 551 702,01 5 383 607,63 
Vlastné imanie  1 592 235,79 1 689 835,00 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  1 592 235,79 1 689 835,00 
Záväzky 279 149,26 2 007 470,76 
z toho :   
Rezervy  1 530,00 1 530,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 9 128,63 1 807 929,12 
Dlhodobé záväzky 2 525,06 1 989,55 
Krátkodobé záväzky 85 541,57 52 022,09 
Bankové úvery a výpomoci 180 424,00 144 000,00 
Časové rozlíšenie 1 680 316,96 1 686 301,87 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 

 
z toho v lehote splatnosti  

 
z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 6 867,23 6 867,23  

- zamestnancom 23 255,67 23 255,67  

- poisťovniam  14 201,79 14 201,79  

- daňovému úradu 2 831,73 2 831,73  

- štátnemu rozpočtu    

- bankám 144 000,00 144 000,00  

- štátnym fondom    

- iné záväzky 797,34 797,34  

- ostatné dane a poplatky 254,40 254,40  

- prijaté preddavky 3 643,80 3 643,80  

- ostatné záväzky 170,13 170,13  

- záväzky z sociálneho fondu 1 989,55 1 989,55  

Záväzky spolu k 31.12.2023 198 011,64 198 011,64  

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2023 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2023 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 
splatnosti 

 

Prima banka  

a. s. pobočka 

Senica 

Financovanie 

KV a BV obce 

 

150 000,00 

 

22 000,00 

 

5 332,87 

 

144 000,00 

 

2030 

 

V roku 2020 obec prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon 

samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku 

pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 30 424,00 €, ktorá bola poskytnutá bezúročne. Návratná 

finančná výpomoc bola odpustená v roku 2023 na základe Uznesenia vlády č.  459 zo dňa 13. 

septembra  2023 a bola zúčtovaná do výnosov v plnej výške.  

Obec uzatvorila v roku 2021 Zmluvu  o municipálnom úvere Univerzál v sume 150 000 €. Úver je 

dlhodobý s dobou splatnosti 17.06.2030, splátky istiny sú podľa finančných možnosti obce a úroky sú 

mesačné. 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  Obec v zmysle ustanovenia 

§ 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje 

financovania, len ak: 
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a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  1 371 271,96 

- bežné príjmy RO  41 517,16 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
1 412 789,12 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

144 000,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo VS 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023 144 000,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45)  

0,00 

- z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 144 000,00 
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Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2022* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

              144 000,00 1 412 789,12 10,19 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  1 371 271,96 

- bežné príjmy RO  41 517,16 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
1 412 789,12 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 

príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 527 323,34 

- dotácie zo ŠR 14 998,27 

- dotácie z MF SR .... 0,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  0,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

- príjmy podľa osobitných predpisov  5 329,02 

- .... 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2022 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
542 321,61 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022*                                               

865 138,49 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 22 000,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

 

0,00 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

-  0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 5 332,87 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 0,00 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

-  0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023 27 332,87 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina  0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 

predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2023** 
                                       27 332,87 

 

 
Upravená celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2023** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

27 332,87 865 138,49 3,16% 
  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec Sobotište nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN č.1/2019 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota Sobotište- bežné výdaje na 

prípravu a realizácie akcie „Futbalový rok“ 

 

 

5 000,00 

 

 

5 000,00 

 

 

0,00 

Nemocnica s poliklinikou Myjava – bežné výdaje 

pre dobrovoľné darcovstvo krvi 

 

300,00 

 

             300,00 

 

0,00 

Dobrovoľný hasičský zbor Sobotište – bežné 

výdaje na pohárové súťaže, letný tábor mladých 

hasičov. Športové dresy a vecné ceny z príležitosti 

135 rokov založenia DHZ 

 

 

 

2 300,00 

 

 

 

2 300,00 

 

 

 

0,00 

Základná organizácia slovenského zväzu 

záhradkárov Sobotište – bežné výdaje na 

dokončenie  čerešňovej aleje 

 

 

400,00 

 

 

400,00 

 

 

0,00 

Základná organizácia Jednoty dôchodkov 

Sobotište – bežný výdaje na projekt -Starostlivosť 

o starých občanov- kultúra a bezpečnosť 

 

 

 

500,00 

 

 

 

500,00 

 

 

 

0,00 

Miestna organizácia slovenského zväzu 

astronómov a amatérov -bežné výdaje – aktivity 

MO SZAA, zabezpečenie prevádzky hvezdárne 

 

500,00 

 

500,00 

 

0,00 

Únia žien Sobotište – bežné výdaje na 

lampiónový sprievod, čaro Vianoc a posedenie 

z príležitosti dňa matiek 

 

 

400,00 

 

 

400,00 

 

 

               0,00 

Klub turistov Sobotište- bežné výdaje na akciu 39. 

ročník „Sobotišskej päťnástky“ 

 

500,00 

 

500,00 

 

               0,00   

URPŠ Sobotište pri ZŠ – mažoretky Taktik- bežné 

výdaje na účasť na majstrovstvách SR a iných 

súťažiach, štartovné, kostýmy a doprava 

 

 

 

1 500.00 

 

 

 

1 500,00 

 

 

 

               0,00   

Základná organizácia chovateľov v Sobotišti – 

bežné výdaje na organizovanie oblastnej výstavby 

holubov a miestnej výstavy králikov a hydiny 

 

 

 

500,00 

 

 

 

500,00 

 

 

 

0,00 

Rímskokatolícka cirkev – farnosť Sobotište- 

bežné výdaje na opravu oplotenia a chodníkov 

v areáli kostola 

 

 

3 500,00 

 

 

3 500,00 

 

 

0,00 

SPOLU 

 

15 400,00 15 400,00 0,00 

 

K 31.12.2023 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2019 

o dotáciách. 
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec podniká na základe živnostenského oprávnenia – koncesná listina č. j. ŽO 1465/93 z 19.04.1993 

a živnostenský list č. j. 1464/93 z 19.04.1993. Predmetom podnikania je:  

1. Usporadúvanie tanečných zábav a diskozábav pre verejnosť 

2. Podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom 

3. Správa a údržba verejnej zelene, čistenie obce 

4. Údržba a správa verejných priestranstiev a miestnych komunikácií 

5. Práce vykonávané poľnohospodárskou technikou 

6. Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi 

(maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti 

7. Prevádzkovanie pohrebnej služby 

V roku 2023 dosiahla v podnikateľskej činnosti:  

Celkové náklady             49 120,16 EUR 

Celkové výnosy             49 121,36 EUR 

Hospodársky výsledok - zisk                     1,20 EUR 

 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimorozpočtovom 

účte. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

 

Základná škola Sobotište 

 

145 622,76 

 

145 449,47 

 

173,29 
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- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola Sobotište 

 

621 382,03 612 522,81 8 859,22 

 

 Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec Sobotište nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu ani žiadnej príspevkovej osobe 

neposkytla finančné prostriedky 

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Obec Sobotište nezaložila žiadnu právnickú osobu a ani  neposkytla finančné prostriedky 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Úrad práce 

a sociálnych vecí 

a rodiny Senica 

 

BT -Strava v hmotnej núdzi 

a strava zdarma pre deti v MŠ 

a ZŠ-bežné výdaje 

 

 

40 561,20        

 

 

32 290,30 

 

 

8 270,90 

Ministerstvo 

financií SR 

 

Bežný transfer na energo-krízu 

a infláciu- bežné výdaje 

 

13 188,68 

 

13 188,68 

 

0,00 

Ministerstvo 

financií SR 

 

Bežný transfer na infláciu- bežné 

výdaje 

 

14 654,09 

 

14 654,09 

 

0,00 

Ministerstvo 

hospodárstva SR 

Bežnýtransfer na energo-krízu-  

energo-šeky 

 

3 489,03 

 

3 489,03 

 

0,00 

Ministerstvo 

životného 

prostredia SR 

Bežný transfer na prieskum 

územia – nafta – bežné výdaje 

 

812,04 

 

812,04 

 

0,00 

OÚ Senica- MV 

SR 

Bežný transfer na referendum – 

bežné výdaje 

 

713,10 

 

           713,10 

 

0,00 

OÚ Senica – MV 

SR 

Bežný transfer na voľby do NR 

SR – bežné výdaje 

 

1 037,68 

 

1 037,68 

 

0,00 

OÚ Senica – MV 

SR 

BT  ubytovanie odídencov – 

Ukrajiny- bežné výdaje 

 

7 300,00 

 

7 300,00 

 

0,00 

Ministerstvo 

investícií a RR 

SR 

BT riešenie migračných výziev 

v obci Sobotište - Ukajina 

 

23 400,00 

 

23 400,00 

 

0,00 

Ministerstvo 

školstva SR - 

NIVAM 

BT na digitálneho koordinátora 

V ZŠ  Sobotište – bežné výdaje 

 

2 674,57 

 

2 674,57 

 

0,00 
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Intereg V-A – 

Ministerstvo 

investícii a RR 

SR 

BT projektu „Astronómia 

v Sobotišti“- bežné  a kapitálové 

výdaje ( KV 7 310 €+ BV 4 363,48 

€) 

 

11 673,48 

 

11 673,48 

 

0,00 

Ministerstvo 

investícii a RR 

SR 

Bežný transfer – vzdelávanie detí 

a dospelých – nemecký jazyk 

 

15 090,41 

 

15 090,41 

 

0,00 

Environmentálny 

fond 

Bežný transfer – príspevok za 

triedenie odpadu 

 

1 654,84 

  

1 654,84 

 

0,00 

Regionálny úrad 

školskej správy 

Trnava (RÚŠS) 

 

BT prenesené kompetencie 

školstvo – ZŠ- bežné výdaje 

 

 

545 791,00 

 

 

540 062,00 

 

 

5 729,00 

MV SR BT na matričnú činnosť – bežné 

výdaje 

 

4 320,77 

 

4 320,77 

 

0,00 

Ministerstvo 

dopravy SR 

BT na prenesené kompetencie na 

úseku miestnych komunikácií 

 

62,42 

 

62,42 

 

0,00 

 

RÚŠS Trnava 

BT nenormatívne výdaje – 

doprava žiakov- bežné výdaje 

 

4 062,00 

 

3 781,78 

 

280,22 

RÚŠS Trnava BT NV -vzdelávacie poukazy 

žiakom – bežné výdaje 

 

4 314,00 

 

4 314,00 

 

0,00 

RÚŠS Trnava BT NV – predškolská výchova 

v MŠ – bežné výdaje 

 

14 828,00 

 

14 828,00 

 

0,00 

RÚŠS Trnava BT NV – príspevok na energie 5 241,00 4 141,00 1 100,00 

Ministerstvo 

životného 

prostredia SR 

 

BT na prenesené kompetencie na 

úseku životného prostredia 

 

 

159,89 

 

 

159,89 

 

 

0,00 

 

MV SR 

BT na prenesené kompetencie – 

register obyvateľov – bež. výdaje 

 

476,85 

 

476,85 

 

0,00 

Okresný úrad 

Trnava- MV SR 

 

BT na vojnové hroby- bežné 

výdaje 

 

241,38 

 

241,38 

 

0,00 

RÚŠS Trnava BT NV asistent učiteľa- bežné 

výdaje 

14 376,00 14 376,00 0,00 

RÚŠS Trnava BT NV na učebnice- bežné výdaje 3 462,00 3 462,00 0,00 

RÚŠS Trnava BT na lyžiarsky kurz- bežné 

výdaje 

2 400,00 2 400,00 0,00 

 

MV SR 

BT na prenesené kompetencie na 

úseku registra adries- bežné 

výdaje 

 

27,60 

 

27,60 

 

0,00 

RÚŠS Trnava BT NV – na digitálnu 

transformáciu – špecifiká – bežné 

výdaje 

 

1 870,00 

 

1 870,00 

 

0,00 

RÚŠ Trnava BT NV – na profesijný rozvoj – 

bežné výdaje z POO 

 

799,00 

 

0,00 

 

799,00 

RÚŠR Trnava BT NV – škola v prírode – bežné 

výdaje 

 

3 000,00 

 

3 000,00 

 

0,00 

RÚŠ Trnava BT NV – projekt „Čítame pre 

radosť“  

 

1 750,00 

 

0,00 

 

1 750,00 

IROP- MI a RR 

SR 

KT – projekt „Rekonštrukcia 

chodníka pri TJ- kapitálové 

výdaje 

 

23 616,15 

 

23 616,15 

 

0,00 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec Sobotište neposkytla finančné prostriedky iným obciam v roku 2023. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec Sobotište neposkytla ani neprijala finančné prostriedky VÚC v roku 2023. 

 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

V zmysle uznesenia obecného zastupiteľstva č.6/2015 z 15.12.2015 obec Sobotište zostavuje 

a predkladá čerpanie rozpočtu obce bez programovej štruktúry. 

 

 

 

Vypracovala : Marta Hurbanisová                       Predkladá : PhDr. Vladimír Jan Kružík 

                                                                                            Starosta obce Sobotište 
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13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 

fondu vo výške 53 499,58 EUR. 


